



Tlf.: 96 26 38 00
herning@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Birk Centerpark 30
DK-7400 Herning
CVR-nr. 20 22 26 70

SJÆLLANDS PELTSYRFODER A.M.B.A.

GL NYKØBINGVEJ 201, 4573 HØJBY

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 7. maj 2024

Knud Vest

CVR-NR. 19 82 71 86

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7-8
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-16

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	SJÆLLANDS PELTSKYRFODER A.M.B.A. Gl Nykøbingvej 201 4573 Højby
	CVR-nr.: 19 82 71 86 Stiftet: 12. februar 1997 Kommune: Odsherred Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Finn Nielsen, formand Rune Skovgaard Henrik Svendsen Henrik Nordgaard Hansen Erik Risager Christensen
Direktion	Jesper Ilsø
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Birk Centerpark 30 7400 Herning
Pengeinstitut	Nykredit Bank Indiakaj 1 2100 København

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Sjællands Pelsdyrfoder A.m.b.A.'s hovedaktivitet var, indtil regeringens beslutning om at nedlukke minkhvervet, fremstilling af minkfoder til anvendelse på andelshavernes minkgårde.

Usædvanlige forhold

Der har alene været tale om de nødvendige arbejder med afvikling af produktionen.

Usikkerhed ved indregning og måling

Regeringen besluttede i november 2020, at samtlige mink i Danmark skulle aflives og derved en de facto nedlukning af minkproduktionen i Danmark. Der er efterfølgende indgået en politisk aftale omkring erstatning til følgehverv, herunder fodercentraler. På baggrund heraf er der udarbejdet Bekendtgørelse nr. 2463 af 11/12 2021. Af bekendtgørelsen fremgår det klart, at følgehverv, herunder fodercentraler, vil modtage erstatning. Da erstatningsniveauet for de enkelte følgehverv endnu ikke er endelig fastsat, er der ikke indregnet en erstatning i indeværende regnskabsår. I samme forbindelse er der og vil der blive afholdt omkostninger til rådgivere, hvoraf en del forventes refunderet.

Anlægsaktiverne i Sjællands Pelsdyrfoder A.m.b.A. er meget konservativt nedskrevet i overensstemmelse med hidtil anvendte regnskabsprincipper. Dette skyldes, at minkbranchen er en meget volatil branche, hvor salgspriserne på minkskindene kan svinge utroligt meget, ligesom der har været et ønske om at opbygge en solid og konsolideret virksomhed. Salgsprisen på minkskindene har direkte betydning for Sjællands Pelsdyrfoder A.m.b.A.'s foderproduktion og dermed værdien af anlægsaktiverne. Værdien af anlægsaktiverne, opgjort til brugsværdien eller eventuelt genanskaffelsesværdien, er betragtelig større end den bogførte værdi, da anlægsaktiverne har en betydelig længere levetid end den levetid, der historisk er lagt til grund for de regnskabsmæssige afskrivninger. Det er derfor forventningen, at en erstatning efter Grundlovens § 73 om ekspropriation, hvorefter der skal svares fuld erstatning, vil resultere i en væsentlig højere erstatning end den bogførte værdi af anlægsaktiver, hvortil kommer erstatning for fremtidige driftsindtægter og andre tab i forbindelse med nedlukningen, jf. udarbejdede Bekendtgørelse nr. 2463 af 11/12 2021.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold samt årets resultat

Grundet nedlukning af minkbranchen i Danmark pågår der ikke længere foderproduktion på fabrikken og der har således alene været tale om opretholdelse af virksomheden med henblik på endelig erstatning.

Der er i året modtaget aconto nedlukningskompensation til følgehverv på 13.098 tkr., beløbet er medtaget i regnskabet i periodeafgrænsninger under passiver. I forbindelse med modtaget kompensation er gæld til realkreditinstitutter indfriet, hvilket har medført en kursgevinst på ca. 900 tkr.

Resultatet for regnskabsåret 2023 udviser et underskud på 2.539 tkr. mod et underskud på 4.298 tkr. for regnskabsåret 2022.

Årets resultat anses ikke for tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Som beskrevet under "Usikkerhed ved indregning og måling" er der indgået en politisk aftale omkring erstatning til minkbranchen, herunder følgehverv. Dette forlig sikrer foreningen erstatning for de tab, nedlukningen af branchen medfører.

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som har væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Miljøforhold

Virksomheden er miljøgodkendt og lever op til gældende regler.

LEDELSESBERETNING

Forventninger til fremtiden

Som en konsekvens af den danske regerings beslutning om nedlukning af den danske minkbranche er grundlaget for Sjællands Pelsdyrfoder A.m.b.A.'s oprindelige formål ikke længere til stede. Selskabet har ansøgt Minksekretariatet om permanent nedlukning.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Produktionsomkostninger.....		-1.672.083	-2.044.765
Eksterne omkostninger.....		-1.477.602	-1.998.086
BRUTTORESULTAT.....		-3.149.685	-4.042.851
DRIFTSRESULTAT.....		-3.149.685	-4.042.851
Andre finansielle indtægter.....	2	964.979	6.897
Øvrige finansielle omkostninger.....		-264.219	-165.242
RESULTAT FØR SKAT.....		-2.448.925	-4.201.196
Skat af årets resultat.....	3	-89.861	-97.068
ÅRETS RESULTAT.....		-2.538.786	-4.298.264
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		-2.538.786	-4.298.264
I ALT.....		-2.538.786	-4.298.264

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Grunde og bygninger.....		9.714.889	10.149.759
Produktionsanlæg og maskiner.....		939.567	1.899.975
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		1.338.822	1.922.002
Materielle anlægsaktiver.....	4	11.993.278	13.971.736
Andre værdipapirer og kapitalandele.....		1.251.822	1.251.822
Finansielle anlægsaktiver.....	5	1.251.822	1.251.822
ANLÆGSAKTIVER.....		13.245.100	15.223.558
Reserveudvalgte varer.....		231.179	231.179
Varebeholdninger.....		231.179	231.179
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		22.670	168.369
Andre tilgodehavender.....		112.285	131.442
Periodeafgrænsningsposter.....		130.195	150.626
Tilgodehavender.....		265.150	450.437
Likvide beholdninger.....		5.900.219	10.999
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		6.396.548	692.615
AKTIVER.....		19.641.648	15.916.173
PASSIVER			
Overført resultat.....		6.315.380	8.854.166
EGENKAPITAL.....		6.315.380	8.854.166
Gæld til realkreditinstitutter.....		0	6.300.456
Langfristede gældsforpligtelser.....	6	0	6.300.456
Gæld til realkreditinstitutter.....		0	588.544
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		151.458	126.700
Selskabsskat.....		3.861	1.068
Anden gæld.....		73.001	45.239
Periodeafgrænsningsposter.....		13.097.948	0
Kortfristede gældsforpligtelser.....		13.326.268	761.551
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		13.326.268	7.062.007
PASSIVER.....		19.641.648	15.916.173
Eventualposter mv.	7		
Oplysninger om væsentlige usikkerheder ved indregning og måling	8		

EGENKAPITALOPGØRELSE

kr.	Overført resultat
Egenkapital 1. januar 2023.....	8.854.166
Forslag til resultatdisponering.....	-2.538.786
Egenkapital 31. december 2023.....	6.315.380

NOTER

	2023 kr.	2022 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	1	1	
Andre finansielle indtægter			2
Finansielle indtægter i øvrigt.....	964.979	6.897	
	964.979	6.897	
Skat af årets resultat			3
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	89.861	97.068	
	89.861	97.068	
Materielle anlægsaktiver			4
		Produktions- anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2023.....	39.244.326	26.259.608	6.518.147
Kostpris 31. december 2023.....	39.244.326	26.259.608	6.518.147
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023.....	29.094.567	24.359.633	4.596.145
Årets afskrivninger	434.870	960.408	583.180
Af- og nedskrivninger 31. december 2023.....	29.529.437	25.320.041	5.179.325
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023..	9.714.889	939.567	1.338.822
Finansielle anlægsaktiver			5
			Andre værdipapirer og kapitalandele
Kostpris 1. januar 2023.....			1.251.822
Kostpris 31. december 2023.....			1.251.822
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....			1.251.822
Langfristede gældsforpligtelser			6
	31/12 2023 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
			31/12 2022 gæld i alt
Gæld til realkreditinstitutter.....	0	0	0
	0	0	0
			6.889.000
			6.889.000

NOTER

		Note
Eventualposter mv.		7
Eventualforpligtelser		
	2023	2022
	kr.	kr.
Leasingforpligtelser (operationel leasing) forfalder:		
Inden for 1 år.....	5.870	16.316
Mellem 1 og 5 år.....	0	5.439
	5.439	21.755

Oplysninger om væsentlige usikkerheder ved indregning og måling		8
--	--	----------

Regeringen besluttede i november 2020, at samtlige mink i Danmark skulle aflives og derved en de facto nedlukning af minkproduktionen i Danmark. Der er efterfølgende indgået en politisk aftale omkring erstatning til følgeerhverv, herunder fodercentraler. På baggrund heraf er der udarbejdet Bekendtgørelse nr. 2463 af 11/12 2021. Af bekendtgørelsen fremgår det klart, at følgeerhverv, herunder fodercentraler, vil modtage erstatning. Da erstatningsniveauet for de enkelte følgeerhverv endnu ikke er endelig fastsat, er der ikke indregnet en erstatning i indeværende regnskabsår. I samme forbindelse er der og vil der blive afholdt omkostninger til rådgivere, hvoraf en del forventes refunderet.

Anlægsaktiverne i Sjællands Pelsdyrfoder A.m.b.A. er meget konservativt nedskrevet i overensstemmelse med hidtil anvendte regnskabsprincipper. Dette skyldes, at minkbranchen er en meget volatil branche, hvor salgspriserne på minkskindene kan svinge utroligt meget, ligesom der har været et ønske om at opbygge en solid og konsolideret virksomhed. Salgsprisen på minkskindene har direkte betydning for Sjællands Pelsdyrfoder A.m.b.A.'s foderproduktion og dermed værdien af anlægsaktiverne. Værdien af anlægsaktiverne, opgjort til brugsværdien eller eventuelt genanskaffelsesværdien, er betragtelig større end den bogførte værdi, da anlægsaktiverne har en betydelig længere levetid end den levetid, der historisk er lagt til grund for de regnskabsmæssige afskrivninger. Det er derfor forventningen, at en erstatning efter Grundlovens § 73 om ekspropriation, hvorefter der skal svares fuld erstatning, vil resultere i en væsentlig højere erstatning end den bogførte værdi af anlægsaktiver, hvortil kommer erstatning for fremtidige driftsindtægter og andre tab i forbindelse med nedlukningen, jf. udarbejdede Bekendtgørelse nr. 2463 af 11/12 2021.
